
Liste Absolventen MIlen-Insitut 

 

Address Telephone Contact Email 

04838 Jesewitz, 
Schaefereiweg 6 

0049-(0)174-
9473861 

Krönert, Christina info@bewusste-beruehrungen.de 

10117 Berlin, 
Oranienburger 
Straße 22 

0177 - 440 62 
40 

von Schroeter, 
Gabriele*+ 
www.cranioforum.de 

praxis@cranioforum.de 

10119 Berlin, 
Schwedter Strasse 
266 

0049-(0)178 
140 10 77 

Melsischa, Eléla 3elena@gmail.com 

10119 Berlin, 
Kastanienallee 52 

0049-(0)30 
21803747 

Dörr, Angela  mail@cranio-praxis-doerr.de 

10405 Berlin, 
Winsstraße 60 

0049-(0)30 43 
73 59 29 

Frötschl, Frauke www.PraxisW60.de 

14163 Berlin 
(Zehlendorf) 
Werderstrasse 15 

0049-171 724 
24 53 

von Freytag, Barbara barbara@cranio-room.com 

10829 Berlin, 
Gustav-Müller-Str. 
11 

0049 1575 837 
6896 

Binner-Aichstill, 
Birgitta 

aichstill.birgitta@hotmail.com 

10999 Berlin, 
Liegnitzer Str. 12 

0049-(0)30- 
6181321 

Lau, Elke elke.lau@freenet.de 



Address Telephone Contact Email 

12045 Berlin, 
Weserstr. 57 

0176-63113761 Niederstadt, Jonas info@jonas-niederstadt.de 

12059 Berlin 015737601503 Stadelmann, Katrin katrin.stadelmann@gmx.de 

14165 Berlin, 
Lupsteinerweg 19 

0049-(0)30 847 
16747 

Vom Bauer, 
Véronique 

justine@zedat.fu-berlin.de 

14169 Berlin, 
Onkel-Tom-Str.3a 

0172-385 36 23 Kayser, Anja kayseranja@web.de 

14482 Potsdam, 
Alt-Nowawes 94 

0049-(0)331 - 
2009942 

Nowak, Gudrun gudrunnowak@web.de 

14612 Falkensee, 
Niederneuendorfer 
Weg 6 

0049-(0)3322- 
427835 

Quint, Sabine quint.essence@t-online.de 

14612 Falkensee, 
Auerstr 12 

0049-(0)3322- 
236335 

Ebel, Cornelia *+ ebel@zenshiatsu.de 

16278 
Angermünde, 
Markt 6 

017652726390 Gürenci, Suzan suzan@gut-stolzenhagen.de 

20144 Hamburg, 
Isestrasse 21 

0157-331 222 
88 

Petra Junga petrajunga@gmx.de 



Address Telephone Contact Email 

20144 Hamburg, 
Kippingstr. 3 

+49(0)40 
434796 

Martin-Buchholz, 
Michele * 

mmb.cranio@gmx.de 

20146 Hamburg, 
Dillstr. 16 

+49(0)40 
351637 

Lamersdorf, Peter 
Jacob 

pjaclam@aol.com 

20148 Hamburg, 
Praxis am 
Mittelweg 13 

0049 176 
22680114 

Maria Sofia Castro menschinbalance@posteo.de 

20149 Hamburg, 
Jungfrauenthal 45 

0049-(0)40 - 
355 64 815 

von Bismarck, 
Carola*+ 

carola@von-bismarck.de 

20146 Hamburg; 
Schlüterstr. 44 

0049-160-654 
78 05 

von Oppen, Marie-
Christine 

http://www.mcvonoppen.com 

20257 Hamburg, 
Faberstr. 28 

0049-(0)40-
18044747 

Kelz, Anne Anne.Kelz@freenet.de 

20357 Hamburg, 
Moltkestr. 50b 

049-(0)40-
4913802 

von Schroeter, 
Gabriele + | 
www.cranioforum.de 

praxis@cranioforum.de 

20251 Hamburg, 
Abendrothsweg 50 

0049-(0)40 
55007506 

Stieler, Susanne susannestieler@web.de 

21029 Hamburg, 
Hans Matthiessen 
Str. 21 

0049-(0)40- 
7208961 

Kopp, Charlotte praxis@charlottekopp.de 



Address Telephone Contact Email 

21029 Hamburg, 
Alte Holstenstraße 
72 

+49 176 5688 
6324 

Soesilo, Daniela nfo@cranio-bergedorf.de 

22083 Hamburg, 
Bachstr. 75 

 
Nieswandt,Ramona ramonanieswandt@gmail.com 

21244 Buchholz, 
Bremer Str. 1a 

0049 (0) 4181 
137 64 84 

Doernling, Nicola cranio@doernling.de 

22147 Hamburg, 
Am Kroog 26 

+49(0)40 
6478395 

Herzberg, Margot margot.herzberg@gmx.net 

22299 Hamburg, 
Rehmstr. 5 

0400 656 0816 Meier, Claudia claudia-moves@gmx.de 

22587 Hamburg, 
Erik-Blumenfeld-
Platz 19 

0177 563 28 69 Anne Hentschel anne@lichtkraeuter.de 

22926 Ahrensburg, 
Bornkampsweg 36 

0049-4159-825-
46-71 

Birthe Schwenn  info@birtheschwenn.de 

22359 Hamburg, 
Saseler Weg 14 

0049-(0)40-
6035867 

Kempf, Michael info-@nhp-kempf.de 

22527 Hamburg, 
Vogt-Kölln-Str. 10 

0049-(0)40 - 
546597 

Behrens, Christine elke.christinebehrens@alice-
dsl.de 



Address Telephone Contact Email 

22607 Hamburg, 
Steenkamp 35 

(0)40-39871082 Bertram, Dörte info@craniosacral-hamburg.de 

22765 Hamburg, 
Goetheallee 6 

+49(0)40 33 42 
12 60 

Himmelmann, Elke elke.himmelmann@gmx.net 

22767 Hamburg, 
Virchowstr. 47 

+49(0)40 
497401 

Frantzen, Anke ankefrantzen@aol.com 

22769 Hamburg, 
Waterloostr. 28-30 

0049-(0)40-
3900755 

Honmann, Stefanie stefanie@hamburg-
gesangsunterricht.de 

22926 Ahrensburg, 
Rantzaustr. 75 

0049-(0)4102- 
888070 

Mende, Silja mail@heilpraxis-mende.de 

22949 
Ammersbek, 
Pappelweg 29 a 

0049-(0)4102-
30636 

Müller, Tobi (Sabine) Tobi-to-be@gmx.de 

23701 Eutin, 
Holstenstr. 52 

0049-(0)4521-
778220 

Rolle Dietlind - 

23879, Mölln, 
Hauptstrasse 52 

0049-(0)4542 - 
8567299 

Staack, Chantal gimle@gmx.net 

24103 Kiel, 
Auguste-Victoria-
Str.16 

0431-6687702 Michael Schalla - 



Address Telephone Contact Email 

24109 Kiel, Am 
Forsthaus Wittland 
12 

0049-(0)431 
5569227 

Thimme, Georg | 
www.rota-ergo.de 

thimme@rota-ergo.de 

24242 Felde, 
Wulfsfelde 

0049-(0)4340 - 
405996 

Holzhauer, Birgitt birgitt.holzhauer@web.de 

24245 Barmissen, 
Dorfstr. 27 

0049-(0)4302 - 
969969 

Gabriel, Mike m.gabriel@daumendruck.de 

25355 Barmstedt, 
Schusterring 32 

0177 - 4611770 Christine Ahrens nfo@heilpraxis-christine-
ahrens.de 

26316 Varel, 
Zeisigweg 14 

0049-(0)176-
24805515 

Hillmann, Claudia craniovision@gmx.net 

26802 
Warsingfehn, 2 
Norder Wieke 30 

0049-(0)4954-
994299 

Klaus Gregor butoh@web.de 

27367 Sottrum 
/bei Bremen Große 
Straße 50, 

0176 65642229 Krombach, Katya katya_krombach@yahoo.de 

28215 Bremen 
Bürgerwohlsweg 
23a 

0049-
0421/8005362 

Stierling, Susanne kontakt@koerper-seelen-wege.de 

29451 Dannenberg 0163-6829622 Arras, Barbara barbara.arras@gmx.de 



Address Telephone Contact Email 

29549 Krummer 
Arm 33 Bad 
Bevensen 

+0049-(0)5821-
977188 

Teschner, Susanne sustesch@web.de 

29576 Barum, An 
der Sporthalle 3 

0049-(0)5806- 
980112 

Rex-Najuch, 
Mechthild 

rex-najuch@gmx.de 

31303 Burgdorf, 
Hastraweg 1 

+491712952019 Rabea Fischer rabea.fisher@gmail.com 

35390 Gießen, 
Alicenstrasse 27 

0049-(0)641-
3205347 

Otterson, Silke s.otterson@gmx.net 

35452 
Heuchelheim 
Heinestrasse 4 

0641-34011927 
0176-20621699 

Dörr, Angela mail@cranio-praxis-doerr.de 

37083 Goettingen, 
Walkemuehlenweg 
14 

0049-(0)177-
2721566 

Krebs, Gabriele gabrielekrebs@gmx.de 

37085 Göttingen 
Merkelstr. 27 d 

0049-(0551-
50072993 

Orlob-Michel, 
Barbara 

info-bodyandsoul@t-online.de 

38102 
Braunschweig, 
Parkstr. 7 

0049-(0)531-
2704686 

Ebel, Cornelia ebel@zenshiatsu.de 



Address Telephone Contact Email 

38442 Wolfsburg 
An der 
Schwefelquelle 1 

05362-50 120 
99 

Hansen, Heidrun heidrun-hansen@freenet.de 

40215 Düsseldorf, 
Adersstrasse 26 

0049-(0)211- 
444647 

Potthon, Hannah 
Kirsten 

info@praxis-potthon.de 

40668 Meerbusch 02150-70 64 27 Barbara Wellnitz bklmw@t-online.de 

42103 Wuppertal, 
Friedrich-Ebert Str. 
13A 

+49(0)202 
312632 

Espenlaub, Michael Mespenlaub@t-online.de 

42289 Wuppertal, 
Brahmsstr 29 

202 2544354 Smith, Christina ccranio@t-online.de 

42653 Solingen, 
Wuppertalerstr 
261 

+49(0)212 
590258 

Schönebeck, Konrad - 

42781 Haan, 
Bahnhofstr. 34 

0049 (0) 2129 
3600322 

Julia Margaritidis info@naturheilpraxis-in-haan.de 

42929 
Wermelskirchen, 
Emminghausen 26 

0049-(0)2196-
702287 

Knief, Dorothee - 

50733 Köln, 
Florastraße 59 

0049-(0)177-
4050440 

Frigger, Tanja tfrigger@gmx.de 



Address Telephone Contact Email 

50765 Köln, Am 
Köchhof 8 

0049-1573-
8219189 

Scheibe, Anke kontakt@anke-scheibe.de 

51503 Roesrath, 
Menzlingen 12 

+49(0)2205 
2865 

Böckermann, Ursula ursulaboeckermann@web.de 

52076 Aachen, 
Napoleonsberg 
104 

+49-(0)2408-
920888 

Herl-Peters, Silvia silvia@falk-peters.de 

54689 Preischeid, 
Dorfstr. 43 

+49(0)6550 
961168 

Pöppel, Claudia - 

56075 Bochum 
(Koblenz), 
Pappelweg 42 

+49 179 
5226076 

Schmidt, Birgit Ida bs.birgit.schmidt@gmx.de 

64807 Dieburg, 
Waldstrasse 33 

0049-(0)607 
19286422 

Hitz, Christiane info@christiane-hitz.de 

66424 Homburg/ 
Saar, Talstr. 15 

0049-(0)6841 - 
61945 

Leibfried, Petra pleibfried@yahoo.com 

70619 Stuttgart, 
Tuttlingerstr. 39 

49 (0)711-51 86 
18 33, 49 
(0)176-
62869263 

Robertson, Phelia pheliarobertson@gmx.de 



Address Telephone Contact Email 

73760 Ostfildern, 
Heumadener Str. 8 

+49(0)711 
454642 

Larssen, Karin kerstin.lenz@amer.de 

78048 Villingen, 
Erikaweg 8 

+49(0)7721 
59724 

Fröhlich, Camilla - 

79100 Freiburg, 
Rahel-
Varnhagenstr. 57 

+49 (0)761 457 
08 11 

Tilch,Caroline Andreas.tilch@arcor.de 

79104 Freiburg, 
Ludwigstr. 18 

0049-(0)761- 
2967359 

Duning, Ishani ishani.d@gmx.net 

79111 Freiburg, 
Wendlingerstr. 20 

0761 4890039 Aniketa Hofmann aniketa@gmx.de 

79682 Todtmoos-
Rütte, Beerenbühl 
5 

0049-(0)7674-
564 

Krämer, Romi  romi.kraemer@gmx.de 

79100 Freiburg, 
Lise-Meitner-Str. 
12 

0049 (0)761 
4296 4026 

Rehmet, Moritz info@moritzrehmet.de 

79111 Freiburg, 
Obere 
Schneeburgstr. 28 

0049-(0)761- 
484517 

Latzel, Susanne  mail@craniosacraleberuehrung.de 
susannelatzel@posteo.de 



Address Telephone Contact Email 

79674 Todtnau-
Herrenschwand, 
Dorfstr. 3 

0049-(0)7674-
1234 

Uiberall, Ariane uiberall@gmx.de 

81539 München, 
Perlacherstr. 82 

0049-(0)176-
21971101 

Daßler, Susanne susanne.dassler@gmx.net 

81679 München, 
Possartstr. 5 

0049- (0)170 
1601197 

Kühnerr, Hannah bluepines2005@gmail.com 

82065 Baierbrunn 
bei München, 
Ortsteil 
Buchenhain 
Forststrasse 27 

0049-(0)89- 
74442544 

Helf, Heidi C. praxis@heidi-helf.de 
www.heidi-helf.de 

82131 Stockdorf, 
Zumpestr. 1 

+490)89 
8574542 

Christoph, Danielle danielle.christoph@gmx.de 

83410 Laufen, 
Schinmeistergasse 
41 

+0049-(0)8682-
3149761 

Dorothea Polzgutter dorothea@poelzgutter.net 

85435 Erding, 
Landshuter Str. 37 

+49(08122 
956545 

van de Weyer, 
Tatjana 

- 

85386 Eching bei 
München, 
Primelstr. 7 

+49(0)89 
1406594 

Schmidt, Monika monikaschmidt@mac.com 



Address Telephone Contact Email 

85716 
Unterschleißheim, 
Lilienstr. 50 

0049-(0)151-
17216859 

Ploss, Sabine s.ploss@freenet.de 

88045 
Friedrichshafen, 
Riedleparkstrasse 
38 

+49 7541 
9539530 

Risel, Wolfgang praxis@osteopathie-risel.de 

88085 
Langenargen, 
Amthausstrasse 
39 

+49 7541 
9539530 

Risel, Wolfgang praxis@osteopathie-risel.de 

88662 Überlingen, 
Mühlbachstr. 34 

0049-(0)7551- 
972898 

Gabriele Kirchmann gakirchmann@aol.de 

89275 Elchingen, 
Föhrenweg 1 

0176-68269019 Jahn, Annarike info@ulrike-jahn.de 

94315 Straubing, 
Kattowitzer Straße 
10 

0049-(0)9421 
7510084 

Mainz, Andrea praxis@andrea-mainz.de 

94508 Schöllnach, 
Englfing 45 

0049-(0)9903 
1750 

Rohatsch, Petra pearo@gmx.de 

 


